

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MANUTENÇÃO E REPARO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA:PARATEC SERVIÇO E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS		EMPRESA:MOTA & ROSÁRIO SERVIÇOS LTDA-EPP		EMPRESA:PREMIER ODONT. TEC		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	SERVIÇOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
2	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 384,00	R\$ 38.400,00	R\$ 368,00	R\$ 36.800,00
3	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	SERVIÇOS	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 393,33	R\$ 39.333,00
4	INSTALAÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 960,00	R\$ 96.000,00	R\$ 886,67	R\$ 88.667,00
5	INSTALAÇÃO DE FILTROS PNEUMÁTICOS	SERVIÇOS	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 283,33	R\$ 28.333,00
6	INSTALAÇÃO DE RAO X ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 353,33	R\$ 35.333,00
7	LIMPEZA DE FILTROS PNEUMÁTICOS	SERVIÇOS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 134,67	R\$ 13.467,00
8	LIMPEZA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	SERVIÇOS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 134,67	R\$ 13.467,00
9	LIMPEZA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SERVIÇOS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 134,67	R\$ 13.467,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESTILADORA	SERVIÇOS	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 516,67	R\$ 51.667,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SELADORA	SERVIÇOS	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 426,67	R\$ 42.667,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	SERVIÇOS	150	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	R\$ 660,00	R\$ 99.000,00	R\$ 603,33	R\$ 90.499,50
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	SERVIÇOS	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	R\$ 510,00	R\$ 102.000,00	R\$ 463,33	R\$ 92.666,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



14	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SERVIÇOS	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	R\$ 510,00	R\$ 102.000,00	R\$ 463,33	R\$ 92.666,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	SERVIÇOS	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 567,00	R\$ 170.100,00	R\$ 522,33	R\$ 156.699,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO AUTOCLAVE DE 21 LTS	SERVIÇOS	150	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00	R\$ 920,00	R\$ 138.000,00	R\$ 970,00	R\$ 145.500,00	R\$ 896,67	R\$ 134.500,50
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	200	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	R\$ 552,00	R\$ 110.400,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 510,67	R\$ 102.134,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	R\$ 386,67	R\$ 38.667,00
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DESTILADORA	SERVIÇOS	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 113,33	R\$ 11.333,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SELADORA	SERVIÇOS	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 226,67	R\$ 22.667,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AUTOCLAVE DE 21 LTS	SERVIÇOS	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	SERVIÇOS	100	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	SERVIÇOS	100	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00	R\$ 936,67	R\$ 93.667,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	SERVIÇOS	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM RAO X ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 423,33	R\$ 42.333,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM SISTEMA DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	SERVIÇOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



31	REFORMA/REVITALIZAÇÃO (PINTURA E ESTOFADO) EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 653,33	R\$ 6.533,30
32	REGULAGEM DE PRESSOSTATOS	SERVIÇOS	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 216,00	R\$ 43.200,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 198,67	R\$ 39.734,00
33	SUBSTITUIÇÃO DE GARRAFA PET DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 825,00	R\$ 82.500,00	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	R\$ 818,33	R\$ 81.833,00
34	SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	SERVIÇOS	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 306,67	R\$ 30.667,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DO FOCO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	R\$ 148,33	R\$ 22.249,50
36	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	SERVIÇOS	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 171,33	R\$ 34.266,00
37	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS	SERVIÇOS	200	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00	R\$ 900,00	R\$ 180.000,00	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00	R\$ 856,67	R\$ 171.334,00
38	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOREDUTOR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	100	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00	R\$ 1.866,00	R\$ 186.600,00	R\$ 1.900,00	R\$ 190.000,00	R\$ 1.855,33	R\$ 185.533,00
39	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE COMANDO EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	SERVIÇOS	50	R\$ 830,00	R\$ 41.500,00	R\$ 996,00	R\$ 49.800,00	R\$ 996,00	R\$ 49.800,00	R\$ 940,67	R\$ 47.033,50
40	SUBSTITUIÇÃO DE PRESSOSTATOS	SERVIÇOS	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	R\$ 324,00	R\$ 16.200,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00
41	SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE FOCO HALOGÊNIO P/ LED	SERVIÇOS	30	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00	R\$ 936,00	R\$ 28.080,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 855,33	R\$ 25.659,90
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 2.135.150,00		R\$ 2.366.480,00		R\$ 2.458.100,00		R\$ 2.319.909,20